CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Phú Quý, ngày 21  tháng 9 năm 2023

Kính gửi: Sở Y tế Bình Thuận

Thực hiện công văn số 3899/SYT-VP ngày 14 tháng 9  năm 2023 của Sở Y

tế Bình Thuận về việc cung cấp thông tin để cập nhật lại Trang thông tin điện tử và

xây dựng Trung tâm điều hành thông minh của Sở Y tế.

Trung tâm Y tế Quân dân Y huyện Phú Quý cung cấp thông tin để cập nhật

lại Trang thông tin điện tử Sở Y tế của đơn vị như sau:

1. Tên đơn vị: Trung tâm Y tế Quân dân y huyện Phú Quý

2. Địa chỉ trụ sở chính: 139 Võ Văn Kiệt, thôn Quý Thạnh, xã Ngũ Phụng,

huyện Phú Quý, tỉnh Bình Thuận.

3. Số điện thoại: 0252. 3767. 071

4. Số fax: 0252. 3767. 071

5. Địa chỉ thư điện tử: ttytqdypq@syt.binhthuan.gov.vn

6. Chức năng, nhiệm vụ:

Trung tâm Y tế Quân dân y huyện Phú Quý là đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở

Y tế tỉnh Bình Thuận, thực hiện nhiệm vụ đa chức năng: Khám chữa bệnh, Y tế dự

phòng, an toàn thực phẩm và công tác dân số - kế hoạch hóa gia đình.

Thực hiện các nhiệm vụ về cấp cứu, khám chữa bệnh, phục hồi chức năng,

kết hợp y học hiện đại với y học cổ truyền.

Thực hiện các hoạt động chuyên môn kỹ thuật về phòng, chống dịch bệnh,

HIV/AIDS, các bệnh xã hội, tai nạn thương tích, sức khỏe lao động nghề nghiệp,

chăm sóc sức khỏe sinh sản, kế hoạch hóa gia đình, sức khỏe môi trường, sức khỏe

trường học, dinh dưỡng cộng đồng, cung ứng thuốc, tiêm chủng, an toàn vệ sinh

thực phẩm, truyền thông giáo dục sức khỏe theo phân cấp và theo quy định của pháp

luật.

Ngoài những chức năng, nhiệm vụ được giao, Trung tâm Y tế Quân dân y

huyện đảo Phú Quý còn đảm bảo sức khỏe cho cán bộ và chiến sĩ các lực lượng vũ

trang trên đảo luyện tập, sẵn sàng chiến đấu và đảm bảo cấp cứu cho quân và dân

SỞ Y TẾ BÌNH THUÂN

TTYT QUÂN DÂN Y

HUYỆN PHÚ QUÝ

Số: 711 /YTPQ

V/v cung cấp thông tin để cập

nhật lại Trang thông tin điện tử

và xây dựng Trung tâm điều

hành thông minh của Sở Y tế

mailto:ttytqdypq@syt.binhthuan.gov.vn

 2

làm nhiệm vụ ở đảo Trường Sa. Bộ phận Quân y tham gia thực hiện các nhiệm vụ

của Trung tâm.

7. Cơ cấu tổ chức:

 TTYT Quân dân y huyện Phú Quý là bệnh viện hạng III, gồm có 03 phòng

chức năng, 11 khoa chuyên môn và 03 Trạm y tế xã:

 - Các phòng chức năng:

 Phòng Tổ chức - Hành chính,.

 Phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ.

 Phòng Tài chính - Kế toán.

- Các khoa chuyên môn:

Khoa Khám bệnh

Khoa Cấp cứu - Hồi sức tích cực và chống độc

Khoa Nội Ngoại

Khoa Sản

Khoa Nhi

Khoa Xét nghiệm - Chẩn đoán hình ảnh

Khoa Y học cổ truyền và Phục hồi chức năng

Khoa Kiểm soát nhiễm khuẩn

Khoa Kiểm soát bệnh tật - HIV/AIDS và Truyền nhiễm

Khoa Y tế công cộng - An toàn thực phẩm

Khoa Dược - Trang thiết bị - Vật tư y tế.

- Các Trạm Y tế:

Trạm Y tế xã Ngũ Phụng

Trạm Y tế xã Tam Thanh

Trạm Y tế xã Long Hải

8. Tình hình nhân lực:

Số nhân lực hiện có tại TTYT Quân dân y huyện: 119 người (92 biên chế, 16

hợp đồng thực hiện việc chuyên môn nghiệp vụ, 11 hợp đồng công việc hỗ trợ, phục

vụ theo Nghị định 111/NĐ-CP).

Số lượng bác sỹ hiện có tại TTYT Quân dân y huyện Phú Quý: 25 người trong

đó bác sỹ CKI: 09 người.

Số lượng dược sỹ đại học tại TTYT Quân dân y huyện: 02 người, không có

dược sỹ trình độ sau đại học.

 3

Số nhân lực hiện có tại các Trạm y tế xã: 23 người (Ngũ Phụng 7 người, Tam

Thanh 7 người, Long Hải 9 người) trong đó bác sỹ CKI: 01 người; dược sỹ đại học:

01 người, không có bác sỹ đa khoa và dược sỹ sau đại hoc.

9. Số giường bệnh kế hoạch được giao là 70 giường (thực kê 70 giường)

 10. Danh mục kỹ thuật khám bênh, chữa bệnh: (Có bảng danh mục kỹ thuật

kèm theo).

 Trung tâm Y tế Quân dân y huyện Phú Quý cung cấp thông tin của đơn vị để

cập nhật lại Trang thông tin điện tử Sở Y tế, báo cáo để Sở y tế được biết.

Trân trọng kính chào./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu TCHC.

GIÁM ĐỐC

Dương Tín Phúc

		2023-09-21T14:44:02+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Y tế Quân dân y huyện Phú Quý<ttytqdypq@syt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-21T14:44:11+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Y tế Quân dân y huyện Phú Quý<ttytqdypq@syt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!